
2024 年 3 月 6 日作成 

王子マテリア株式会社 白板紙・包装用紙営業本部 

グリーン購入法総合評価値等一覧 

 

環境物品等の調達の推進に関する基本方針「印刷用紙」に基づき算定した、弊社代表製品の総合評価値とその内訳です。 

 

品種 銘柄名 指標値または加算値（上段）/評価値（下段）(*1) 総合 

評価値

(*1) 

(参考) 
リサイクル 

適性 
ランク(*2) 

古紙パルプ 

指標値/評価値 

森林認証材パルプ 

指標値/評価値 

管理木材パルプ 

指標値/評価値 

白色度 

加算値/評価値 

塗工量 

加算値/評価値 

白
板
紙 

高
級
白
板
紙 

ボンアイボリー+エコフォレスト 

サンカード＋エコフォレスト 

ＯＫエルカード＋エコフォレスト 

0 

0 

100 

100 

0 

0 

- 

- 

30 超 

0 

100 A 

ＯＫフレースＰｒｏ 

ＯＫボルビザン 

0 

0 

100 

100 

0 

0 

- 

- 

30 超 

0 

100 A 

コ
ー
ト
ボ
ー
ル 

ＵＦコートＥＭ 

ＯＫボールＥＭ 

サンコートＥＭ 

ＭＣボール（Ｆ）ＥＭ 

70 以上/80 以上 

70/80 

0 

0 

30 以下/20 以下 

22.5/15 

- 

- 

10 超～30 以下 

5～10 

97～

105 

B 相当 

ＮｅｗピジョンＥＭ 

（F）ピジョンカード EM 

50 以上 

50 

0 50 以下 

37.5 

- 

- 

30 超 

0 

87 B 相当 

包
装
用
紙 

クジラ、純白ロール、ブリザード 0 

0 

0 

0 

100 

75 

79～82 

8～10.5 

- 

- 

83～85 A 

クジラＣＯＣ 0 

0 

100 

100 

0 

0 

82 

8 

- 

- 

108 A 

ＲＣ晒クラフト紙、ＲＣ晒クラフト紙ＣＯＣ 30 以上/40 以上 

30/40 

0 

0 

70 以下/60 以下 

45/52.5 

74 

8～10 

- 

- 

92～93 A 

(*1) 総合評価値（指標値、加算値、評価値を含む）は、銘柄等により異なるため、「～」で表記しております。 

(*2) 古紙リサイクル対応協議会「印刷物資材「古紙リサイクル適性ランクリスト」規格」の分類を参考にしています。 
 
本資料は作成日の状況等に基づき作成したものです。製品の改良等により、資料中のデータの変更や資料の更新を予告なく行うことがございます。 

 (参照)環境省 HP 環境物品等の調達の推進に関する基本方針（2023 年 12 月 22 日変更閣議決定）https://www.env.go.jp/policy/hozen/green/g-law/net/kihonhoushin.html 


