## グリーン購入法総合評価値等一覧

環境物品等の調達の推進に関する基本方針「印刷用紙」に基づき算定した、弊社代表製品の総合評価値とその内訳です。

品種		銘柄名	指標値または加算値(上段)/評価値(下段)(*1)					総合	(参考)
			古紙パルプ	森林認証材パルプ	管理木材パルプ	白色度	塗工量	評価値	リサイクル 適性
			指標值/評価値	指標値/評価値	指標值/評価値	加算值/評価値	加算值/評価値	(*1)	ランク <sup>(*2)</sup>
	高級白板紙	ボンアイボリー+エコフォレスト	0	100	0	-	30 超	100	Α
		サンカード + エコフォレスト	0	100	0	-	0		
		O Kエルカード+エコフォレスト							
		O K フレース P r o	0	100	0	-	30 超	100	Α
占		Ο Κ ボルビザン	0	100	0	-	0		
白板紙	コートボール	UFJ	70 以上/80 以上	0	30 以下/20 以下	-	10 超~30 以下	97~	B 相当
紙		O KボールEM	70/80	0	22.5/15	-	5~10	105	
		サンコートEM							
		M Cボール(F)EM							
		NewピジョンEM	50 以上	0	50 以下	-	30 超	87	B 相当
		(F)ピジョンカード EM	50		37.5	-	0		
	包装用紙	クジラ、純白ロール、ブリザード	0	0	100	79~82	-	83~85	Α
			0	0	75	8~10.5	-		
		クジラCOC	0	100	0	82	-	108	Α
			0	100	0	8	-		
		RC晒クラフト紙、RC晒クラフト紙COC	30 以上/40 以上	0	70 以下/60 以下	74	-	92~93	Α
			30/40	0	45/52.5	8~10			

<sup>(\*1)</sup> 総合評価値(指標値、加算値、評価値を含む)は、銘柄等により異なるため、「~」で表記しております。

本資料は作成日の状況等に基づき作成したものです。製品の改良等により、資料中のデータの変更や資料の更新を予告なく行うことがございます。

(参照)環境省 HP 環境物品等の調達の推進に関する基本方針(2023年12月22日変更閣議決定)https://www.env.go.jp/policy/hozen/green/g-law/net/kihonhoushin.html

<sup>(\*2)</sup> 古紙リサイクル対応協議会「印刷物資材「古紙リサイクル適性ランクリスト」規格」の分類を参考にしています。